

INNERHALB DEUTSCHLAND RAK PORCELAIN EUROPE S.A.

Inhalt

- 1. Anwendungsbereich
- 2. Angebot, Vertragsschluss
- 3. Beanstandungen
- 4. Eigentumsvorbehalt
- 5. Preise
- 6. Zahlungsbedingungen
- 7. Zahlungsverzug, Schadensersatz
- 8. Aufrechnung, Zurückbehaltung
- 9. Sonstiges

1. Anwendungsbereich

Diese Liefer- und Zahlungsbedingungen gelten im allgemeinen Geschäftsverkehr. Diese Liefer- und Zahlungsbedingungen gehen anders lautenden Geschäftsbedingungen des Kunden in jedem Fall vor. Änderungen oder Ergänzungen bedürfen der schriftlichen Bestätigung durch RAK PORCELAIN EUROPE S.A. mit Sitz in Luxemburg, 440, Z.A.E. Wolser F, L-3290 Bettembourg.

2. Angebot, Vertragsschluss

Angebote von RAK PORCELAIN EUROPE S.A. sind freibleibend, d.h. RAK PORCELAIN EUROPE S.A. behält sich die Auftragsannahme vor, sofern ein Angebot nicht ausdrücklich als bindend bezeichnet worden ist. Liefertermine sind nur verbindlich, wenn sie von RAK PORCELAIN EUROPE S.A. in der Auftragsbestätigung ausdrücklich als verbindlich bestätigt worden sind. Fälle von höherer Gewalt, wie z.B. Unwetter, Streiks, Betriebsstörungen, Schwierigkeiten in der Rohstoffbeschaffung usw. berechtigen RAK PORCELAIN EUROPE S.A. zum Rücktritt vom Vertrag. Teillieferungen sind zulässig, soweit zumutbar.



3. Beanstandungen

Beanstandungen, die nicht innerhalb von acht Tagen nach Liefererhalt schriftlich angezeigt werden, können nicht berücksichtigt werden. Bei begründeten Mängeln ist RAK PORCELAIN EUROPE S.A. unter Ausschluss aller sonstigen Ansprüche zur Lieferung einer im Rahmen der vereinbarten Güteklasse fehlerfreier Artikel verpflichtet. Der Haftungsausschluss bezieht sich nicht auf Rücktritts- oder Minderungsansprüche bei Fehlschlagen der Ersatzlieferung und der Schadensersatzansprüche, die nach § 444 BGB bei arglistigem Verschweigen von Mängeln oder bei Untauglichkeit für den zugesicherten Verwendungszweck gegeben wären. Die Haftung wird auf den Käufer übertragen, sobald die Bestellung die Lagerräume von RAK PORCELAIN EUROPE S.A. verlässt.

4. Eigentumsvorbehalt

RAK PORCELAIN EUROPE S.A. behält sich das Eigentum an allen gelieferten Waren bis zur Bezahlung aller Forderungen von RAK PORCELAIN EUROPE S.A. vor. Rücknahme der Ware ist kein Rücktritt vom Vertrag. Gerät der Kunde mit einer Zahlung in Verzug, ist RAK PORCELAIN EUROPE S.A. ohne Rücktritt vom Vertrag zur Rücknahme der Ware berechtigt. Der Kunde darf die Waren – soweit sie ihm zu diesem Zweck verkauft wurden – im regulären Geschäftsverkehr weiterveräußern, tritt jedoch hiermit die ihm daraus gegen seine Abnehmer zustehenden Forderungen sicherungshalber an RAK PORCELAIN EUROPE S.A. ab. Soweit die Lieferung Teil einer größeren Einheit wird, gilt die Abtretung anteilig. Bei teilweiser Rechnungsregulierung durch den Kunden erstreckt sich die Abtretung auf die verbleibende Forderung. Der Dritter auf die unter Eigentumsvorbehalt gelieferten Waren und auf die abgetretenen Forderungen unverzüglich anzuzeigen. Er hat die unter Eigentumsvorbehalt stehenden Waren gegen die üblichen Risiken auf seine Kosten angemessen zu versichern und sie pfleglich zu behandeln. Entschädigungsforderungen gegen die Versicherung tritt er zur Sicherung des Kaufpreises an RAK PORCELAIN EUROPE S.A. ab. Bei Rücknahme der Ware haftet er für jede Verschlechterung. Für den Rücknahmeaufwand (Transport, Neuverpackung, usw.) werden die tatsächlichen Kosten oder nach Ermessen pauschal 10 bis 25% des Warenwertes gekürzt. RAK PORCELAIN EUROPE S.A. ist bereit, auf Verlangen des Kunden Sicherheiten freizugeben, wenn und soweit deren Wert den Bestand der Forderung unangemessen übersteigt.



5. Preise

Die Lieferung erfolgt ab Zentrallager zu den in der Auftragsbestätigung aufgeführten Preisen. Diese verstehen sich zuzüglich des jeweils geltenden Mehrwertsteuersatzes. Die Verpackung ist im Preis enthalten. Bei Bestellungen bis zu 500 Euro Netto-Warenwert fallen 25€ Frachtkosten an, ab 500 Euro Netto-Warenwert erfolgt die Lieferung frei Haus. Ausnahmen von dieser Regelung werden vorher angekündigt. Die Kosten für Außenverpackung werden gesondert in Rechnung gestellt. Für die Bearbeitung von Eilbestellungen und Bestellungen, die an eine gesonderte Lieferadresse innerhalb Deutschlands zum Versand gebracht werden, wird ein Zuschlag erhoben.

6. Zahlungsbedingungen

Es gelten die in der Auftragsbestätigung genannten Zahlungsbedingungen. Schecks und Wechsel gelten erst mit der vollständigen Einlösung als Zahlung. Bei Wechsel und Akzeptregulierung besteht daher kein Anspruch auf Skonto.

7. Zahlungsverzug, Schadensersatz

Bei Zahlungsverzug – auch nur mit einer Rechnung – oder bei Wechselprotesten, Nichteinlösen von Schecks oder Wechseln wird die Gesamtschuld aus der Geschäftsbeziehung sofort fällig. Bei Verzug sind außer vollem Schadensersatz die im Land des Kunden banküblichen Zinsen, mindestens jedoch Verzugszinsen in Höhe von 8 Prozentpunkten über dem Basiszinssatz des BGB, zu zahlen. Auch bei sonstigen Anhaltspunkten für eine wesentliche Verschlechterung der Vermögensverhältnisse des Kunden ist RAK PORCELAIN EUROPE S.A. berechtigt, weitere Lieferungen zu verweigern oder nur gegen Vorauskasse vorzunehmen.

8. Aufrechnung, Zurückbehaltung

Aufrechnung oder Zurückbehaltung von Zahlungen durch den Kunden ist nur wegen unbestrittener oder rechtskräftig festgestellter Forderungen zulässig. RAK PORCELAIN EUROPE S.A. ist zur Aufrechnung auch mit Forderungen anderer Konzerngesellschaften berechtigt, sofern diese an RAK PORCELAIN EUROPE S.A. abgetreten wurden.



9. Sonstiges

Undekorierte Ware darf ohne unsere Zustimmung nicht für gewerbliche Zwecke genutzt werden. Erfüllungsort ist Bettembourg (LUXEMBURG); Gerichtsstand ist LUXEMBURG, oder, nach Wahl von RAK PORCELAIN EUROPE S.A., der Sitz des Kunden. Es gilt ausschließlich das Recht der Bundesrepublik Deutschland. Sofern einzelne Bestimmungen unwirksam sind, so wird davon die Wirksamkeit der übrigen nicht berührt. Bestimmungen in diesen Lieferund Zahlungsbedingungen gelten insoweit nicht, als sie geeignet sind, die Vertragspartner im Einzelfall entgegen den Geboten von Treu und Glauben unangemessen zu benachteiligen. Der Kunde gestattet RAK PORCELAIN EUROPE S.A. die Benutzung und Verarbeitung der Kundendaten. Die persönlichen Daten aus diesem Vertrag werden von RAK PORCELAIN EUROPE S.A. nicht gespeichert.